平成 28 年２月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ヨ コ オ

代表者名 代表取締役兼執行役員社長 徳 間 孝 之

（コード番号 6800 東証第１部）

問合せ先 執 行役員管 理本部長 横 尾 健 司

（ＴＥＬ 03－3916－3111）

特別利益の計上並びに連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年 12 月 31 日）における特

別利益（投資有価証券売却益）の計上並びに連結業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

第３四半期連結会計期間（平成 27 年 10 月１日から平成 27 年 12 月 31 日まで）において投資有価

証券を一部売却したことに伴い、投資有価証券売却益 558 百万円を特別利益に計上いたしました。

２．通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の連結業績予想の修正

（１）修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 27 年 11 月 11 日公表）

百万円

38,000

百万円

1,400

百万円

1,330

百万円

630

円 銭

31.49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 39,000 1,200 1,000 700 34.99

増   減   額（Ｂ－Ａ） ＋1,000 △200 △330 ＋70 ―

増       減       率（％） ＋2.6 △14.3 △24.8 ＋11.1 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
34,414 871 1,713 1,609 80.44

（２）修正の理由

売上高につきましては、海外向けを中心に車載通信機器セグメントの売上が想定以上に好調に

推移していることを踏まえ、増額修正いたします。

営業利益につきましては、当第３四半期連結累計期間の業績及び今後の受注動向などから、減

額修正いたします。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益予想値の減額、直近

の円高傾向による為替差損発生見込みや、特別利益／特別損失の計上などを踏まえ、上表のとお

り修正いたします。

以 上

h-onodera
スタンプ